
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Маргуцекская средняя общеобразовательная школа» 

Забайкальского края 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от « 16 »  мая   2024г.     №      72  

 

с. Маргуцек  

 

«Об организации мероприятий по проведению 

 всероссийских учений по антитеррору» 

 

  На основании приказ КУО от 15.05.2024г. №248 «Об организации мероприятий по 

проведению всероссийских учений»; Плана проведения всероссийского учения по действиям 

сотрудников охраны, персонала и обучающихся образовательных организаций и работников 

объектов (территорий), предназначенных для отдыха детей и их оздоровления, при 

совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности по 

комплексному сценарию «Действия работников объектов образовательных организаций и 

мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при вооруженном нападении и 

обнаружении взрывного устройства» утвержденного Министром просвещения Российской 

Федерации С. С. Кравцовым 24 апреля 2024 г. №СК - 10/14 вн, -  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Желонкина И.К., ЗДпоОБ, назначить ответственным лицом за организацию проведения 

учения на объекте (руководитель учения).  

 

2. Желонкину И.К., руководителю учения: 

− провести уточнение документов, определяющих антитеррористическую 

защищенность объектов образовательных организаций, в срок до 17 мая 2024 г.;  

− провести проверку работоспособности технических средств охраны и оповещения 

в образовательных организациях, в срок до 17 мая 2024 г.; 

− провести с педагогическими и другими работниками внеплановые инструктажи о 

порядке действия в соответствии с Алгоритмами действий персонала 

образовательной организации при совершении (угрозе совершения) преступления 

в формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата 

заложников, срабатывания на территории образовательной организации взрывного 

устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом, 

нападения с использованием горючих жидкостей, а так же информационного 

взаимодействия образовательных организаций с территориальными органами 

МВД России, Росгвардии и ФСБ России, в срок до 17 мая 2024 г.; 

− 20 мая 2024 года в рамках внеурочного предмета «Разговоры о важном» 

организовать рассмотрение с обучающимися порядок действий при совершении 

(угрозе совершения) преступлений террористической направленности 



(вооруженное нападение, размещение взрывного устройства (в том числе 

доставленного беспилотным летательным аппаратом), захват заложников; 

− подготовить и направить в адрес оперативного штаба доклад о готовности к 

проведению учения, в срок до 9 часов 20 мая 2024 г. (приложение №3 к приказу 

КУО от 15.05.2024г. №248);  

− 20 мая 2024 г. организовать проведение мероприятий по Вводным согласно 

Сценарию учения в образовательных организациях (приложение №1, приложение 

№2 к приказу КУО от от 15.05.2024г. №248); 

− подготовить и направить в адрес оперативного штаба доклад о завершении 

учения, в срок до 12 часов 20 мая 2024 г. (приложение №4 к приказу от 

15.05.2024г. №248). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Директор  

МБОУ «Маргуцекская СОШ»:                                           Н.Г.Сидоренко 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-20T13:19:02+0900
	111




